
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОСТОЧЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»

ПРИКАЗ

01.02.2023                                           с. Восточное                                           № 3-о/д

О внесении измениния в Положение об оплате труда Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Восточенский детский сад»

На основании постановления администрации Краснотуранского трайона от 
11.01.2023 № 383-п «О внесении изменений в  постановление  администрации 
Краснотуранского района от 12.01.2022 № 16-п «Об утверждении Положения об 
оплате  труда  работников  муниципальных  образовательных  учреждений 
Краснотуранского района», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  Муниципального  бюджетного 
дошкольного  образовательного  учреждения  «Восточенский  детский  сад» 
утвержденного приказом МБДОУ «Восточенский детский сад» от 15.04.2022 № 
9-о/д, следующие изменения:
1.1.  Приложение  №  5  к  Положению  об  оплате  труда  работников 
Муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения 
«Восточенский детский сад» изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему приказу. 

 
Заведующей МБДОУ                             В.В.Фильберт



Приложение № 5 

Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего 
характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда 

работников  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Восточенский детский сад»

Должности Критерии оценки 
результативности и 

качества труда 
работников 
учреждения

Условия Предельное количество баллов 
<*>

наименование индикатор

1 2 3 4 5

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач

Воспитатель
Своевременное 
информирование 
руководителя 
учреждения о 
происшествиях с 
воспитанниками, 
обучающимися, 
повлекших 
причинение вреда их 
жизни и здоровью, о 
выявлении случаев 
детской 
безнадзорности, 
правонарушений, 
преступлений и иных 
антиобщественных 
действий, 
совершенных 
несовершеннолетними 
и в отношении них, 
законных 
представителях, не 
исполняющих либо 
ненадлежащим 
образом исполняющих 
родительские 
обязанности, а также 
иным поведением 
оказывающих 
отрицательное влияние 
на воспитанников, 
обучающихся

Отсутствие 
случаев 
сокрытия 
происшествий с 
воспитанниками, 
обучающимися

Отсутствие 
случаев сокрытия 
происшествий с 
воспитанниками, 
обучающимися

30



Отсутствие 
правонарушений, 
совершенных 
воспитанниками, 
обучающимися

Отсутствие 
воспитанников, 
обучающихся, 
состоящих на 
учете в органах 
внутренних дел, 
комиссии по 
делам 
несовершенноле
тних и защите их 
прав

Отсутствие 
воспитанников, 
обучающихся, 
состоящих на 
учете в органах 
внутренних дел, 
комиссии по 
делам 
несовершеннолетн
их и защите их 
прав

20

Привитие норм и 
правил совместного 
проживания 
воспитанников, 
обучающихся 
(поведения и общения)

Отсутствие 
случаев 
нарушения 
дисциплины

Отсутствие 
случаев 
нарушения 
дисциплины

30

Ведение 
профессиональной 
документации 
(тематическое 
планирование, рабочие 
программы)

полнота  и 
соответствие 
нормативным 
регламентирующ
им документам

100% 30

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Достижения 
воспитанников, 
обучающихся

Участие в 
краевых, 
всероссийских, 
международных 
соревнованиях, 
олимпиадах, 
научно-
практических 
конференциях, 
конкурсах

% участвующих от 
общего количества 
воспитанников, 
обучающихся

30

Ведение 
портфолио 
воспитанников, 
обучающихся

30

Призовое место 20

Организация 
здоровьесберегающей 
воспитывающей среды

Отсутствие 
травм, 
несчастных 
случаев, 
вредных 
привычек у 
воспитанников, 
обучающихся

Отсутствие травм, 
несчастных 
случаев, вредных 
привычек у 
воспитанников, 
обучающихся

20

Эффективность 
работы по созданию 
коллектива

Социально-
психологический 
климат в 
коллективе, 
способствующий 
мотивации к 
обучению, 

Высокие 
показатели 
обучения 
воспитанников, 
обучающихся; 
отсутствие 
конфликтов

20



эффективному 
разрешению 
конфликтов, 
адекватной 
самооценке

Выплаты за качество выполняемых работ

Высокий уровень 
педагогического 
мастерства при 
организации 
воспитательного 
процесса

Выстраивание 
воспитательного 
процесса в 
соответствии с 
программой 
воспитания 
коллектива 
воспитанников, 
обучающихся

Наличие 
программы 
воспитания 
коллектива 
воспитанников, 
обучающихся

30

Участие в 
конкурсах 
профессиональн
ого мастерства, 
использование 
полученного 
опыта в своей 
повседневной 
деятельности

Внедрение новых 
технологий, форм, 
методов, приемов, 
демонстрация их 
при проведении 
мастер-классов, 
творческих 
отчетов

20

Педагогические 
работники: 
педагог 
дополнительног
о  образования, 
музыкальный 
руководитель, 
педагог-
организатор, 
учитель-логопед, 
учитель-
дефектолог, 
методист, 
инструктор
по  физической 
культуре, 
тренер-
преподаватель

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач

Руководство 
объединениями 
педагогов 
(проектными 
командами, 
творческими 
группами, 
методическими 
объединениями, 
кафедрами)

Руководство 
объединениями 
педагогов 
(проектными 
командами, 
творческими 
группами, 
методическими 
объединениями, 
кафедрами)

Обеспечение 
работы в 
соответствии с 
планом

20

Ведение 
профессиональной 
документации 
(тематическое 
планирование, рабочие 
программы)

Полнота и 
соответствие 
регламентирующ
им документам

100% 20

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Достижения 
воспитанников, 
обучающихся

Участие в 
соревнованиях, 
олимпиадах, 
научно-

% участвующих от 
общего количества 
воспитанников, 
обучающихся

20



практических 
конференциях, 
конкурсах 
различного 
уровня

Призовое место 20

Организация 
деятельности детских 
объединений, 
организаций

Постоянный 
состав, создание 
и реализация 
социальных 
проектов, 
программ

Каждый проект, 
программа

20

Выплаты за качество выполняемых работ

Высокий уровень 
педагогического 
мастерства при 
организации 
образовательного 
процесса

Участие в 
конкурсах 
профессиональн
ого мастерства, 
использование 
полученного 
опыта в своей 
повседневной 
деятельности

Внедрение новых 
технологий форм, 
методов, приемов, 
демонстрация их 
при проведении 
мастер-классов, 
творческих 
отчетов

20


